長大生域研歯第139号

              令和８年１月 28日

各 関 係 機 関 の 長 殿

長崎大学生命医科学域

教授候補者適任者選考委員会委員長  角 忠輝

長崎大学生命医科学域（歯学系 齲蝕・歯髄疾患制御学分野担当）教授候補者の公募について（依頼）

謹啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて，このたび本学では，下記要領により生命医科学域（歯学系 齲蝕・歯髄疾患制御学分野担当）教授候補者

を公募することとなりました。つきましては，御多用のところ恐縮に存じますが，適任者がおられましたら，下

記の書類を添えて御応募賜りますよう周知方お願い申し上げます。

敬白

記

１ 職 名       教授

２ 人 員       １名

３ 採用予定日     令和８年１０月１日（応募状況等により変更となる可能性があります。）

４ 任 期       任期制（５年，再任可）

５ 給与及び労働条件  (勤務時間）専門業務型裁量労働制（みなし労働１日７時間４５分）

                       （給与）年俸制適用 ※長崎大学の年俸制を適用する職員の給与に関する規程による

６ 職務内容            １）学部学生に対する保存修復学，歯内治療学，学内・学外早期体験実習，歯科医師

のコンピテンシー，臨床歯学研究概論，臨床実習，国試対策講義，臨床研修等の

教育

２）医歯薬学総合研究科での齲蝕・歯髄疾患制御学の研究および大学院生に対する指

導

３）全学での教養教育（教養モジュール科目等）

７ 応募資格      １） 齲蝕・歯髄疾患制御学分野において，優れた研究業績，外部資金獲得実績及び

今後の研究の発展性を有すること。

２） 病院において，保存修復，歯内治療，審美歯科，顕微鏡歯科等を担当できる

こと。

３） 齲蝕・歯髄疾患制御学分野におけるに学部・大学院教育を担当できること。

４） 医工連携や情報データ科学領域との連携を積極的に進め、歯科医療DXを図れる

こと。

５） グローバル化推進のため，国際感覚に優れ英語で授業ができること。

６） 歯科医師の資格を有し，歯科保存専門医等の資格を有すること。

８ 応募書類等

様式はJREC-INもしくは長崎大学大学歯学部ホームページの「教職員募集」からダウンロードできます。

書類は全てＡ４版で作成の上，電子媒体（PDFと共にWORD,EXCEL原稿ファイルを含む）にて提出ください。

ファイル名の最初に、氏名（フルネーム）を記載してください。

１）履歴書     （別紙様式１）

２）業績目録  （学術論文・特定臨床研究等） （別紙様式２－１，２－２）

３）主要研究業績（学術論文等）の概要 （別紙様式３）

４）主要研究業績（学術論文等）別刷・・・主要なもの１０編

５）学部・大学院等での教育担当状況表（講義，実習，大学院生の指導等）      （別紙様式４）

６）診療実績                                （別紙様式５）

① 保存修復及び歯内治療を中心とした臨床実績

② 症例提示（10症例）

７）応募理由書（齲蝕・歯髄に関するこれまでの教育、研究、臨床および今後の方針）（合わせて3000

字程度、様式任意）

※具体的な内容は「記載上の注意事項」を参照願います。

※推薦書は必要ありません。（添付されても開封しません。）

９ 応募締切      令和８年３月１１日（水）１７時 必着

10 応募書類の提出先

作成した応募書類の電子データを，文字化けやデータ破損がないかお確かめの上，下記アドレスにアクセスし

アップロードしてください。（アップロード後は修正等出来ません。）

※PDFと共にWORD,EXCEL原稿ファイルも含む

https://nudrive.nagasaki-u.ac.jp/public/8ApsA9-A98AQzLcNMpUXTaUbGRwYKkD2RHCcEEfYiQOo

※ 応募書類による個人情報は，採用者の選考及び採用後の人事等の手続きを行う目的にのみ使用します。

11 選考方法     １）書類審査

２）選考の過程において，面談あるいは講演いただくため，御来学願うことがあります。

ただし，交通費等は支給できませんので，あらかじめ御了承ください。なお，日程の

詳細については，書類審査通過者に別途御連絡します。

12 附記

長崎大学は全学で敷地内禁煙となっており，受動喫煙から学生と教職員を守るために，喫煙する方の採用は見

送らせていただいております。なお，採用後の禁煙を誓約していただける場合は，この限りではありません。

また，「男女共同参画社会基本法」の趣旨に則り，男女共同参画を推進しております。男女共同参画推進の観

点から，公正な評価に基づき選考過程で能力が同等とみなされた場合は，女性を積極的に登用します。

（問い合わせ先） 〒852-8588 長崎市坂本1-7-1

 長崎大学生命医科学域・研究所事務部 歯学系事務室総務担当

 TEL：095(819)7605

 E-mail：syom_den@ml.nagasaki-u.ac.jp